Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 23-12-2020
Insolventienummer F.10/20/306
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000144208:F002
Datum uitspraak 21-07-2020
R-C mr. C. Prenger
Curator mr E. van Gruijthuijsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Plantastic! Health Hub B.V., ook bekend als Plantastic's Streetfood Kitchen 13-08-2020
1

Gegevens onderneming

Bezoekadres: Mariniersweg 64 A, 3011NR Rotterdam 13-08-2020
Postadres: Stroveer 197, 3032GB Rotterdam 1
Opgericht bij akte van 7 augustus 2018 met statutaire zetel te Rotterdam


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bb23ccde-4acb-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b610b169-545a-e711-80e1-005056805a75

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister bestonden de activiteiten van Plantastic! Health 13-08-2020
Hub B.V. uit het exploiteren van een conceptstore, waaronder begrepen het 1
exploiteren van een (dag) horeca met een sociaal-maatschappelijke functie

(café en restaurant), het uitoefenen van een detailhnandel in fashion, cosmetica

en andere duurzame producten en voedingsmiddelen, het organiseren en

verzorgen van lezingen en workshops, het geven van lezingen en cursussen,

het organiseren van thema avonden en andere evenementen, alsmede de

verkoop van voedingstrajecten.

Plantastic! Health Hub B.V. is een dochtervennootschap van het op 9 juni 2020
in staat van faillissement verklaarde INQUI B.V., waarvan mr. E. van
Gruijthuijsen ook als curator is aangesteld. De curator is voornemens om de
faillissementen van INQUI B.V. (F.10/20/250) en Plantastic! Health Hub B.V.
(F.10/20/306) algeheel geconsolideerd af te wikkelen. De curator zal een en
ander onderzoeken en hier in het volgende verslag op terugkomen.

De activiteiten van Plantastic! Health Hub B.V. waren ten tijde van het
uitspreken van het faillissement reeds gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020

Toelichting financiéle gegevens

De administratie is opgevraagd bij het bestuur, maar nog niet ontvangen. Er 13-08-2020
zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. De vennootschap is opgericht in 1
augustus 2018. Mogelijk is er een gebroken boekjaar, in welk geval nog geen

deponeringen plaats hadden hoeven vinden op datum faillissement.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 13-08-2020
1

Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren nog drie mensen in dienst. Eind 2019 zijn
vijf andere werknemers begonnen, maar ten tijde van het faillissement waren
zij al niet meer werkzaam bij de onderneming.

Boedelsaldo

€2.016,89 12-11-2020
2

€9.492,69 23-12-2020

mE3



Verslagperiode

van 13-08-2020
21-7-2020 1

t/m

12-8-2020

van 12-11-2020
13-8-2020 2

t/m

12-11-2020

van 23-12-2020
13-11-2020 3

t/m

23-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 18 min
2 16 uur 48 min
3 8 uur 30 min
totaal 35 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Er is overleg geweest met het UWV over het ontslag van personeel. De digitale 13-08-2020
(grootboek)administratie is opgevraagd bij de (middelijk) bestuurders maar 1

nog niet ontvangen. Bankmutaties zijn opgevraagd bij en ontvangen van de

bank.

De administratie van Plantastic! Health Hub B.V. (alsook die van 12-11-2020
moedervennootschap INQUI B.V.) is aan een onderzoek onderworpen. Ten 2
aanzien van enkele onderdelen is opheldering gevraagd bij het bestuur. Dit

overleg loopt nog. Verder is geconstateerd dat voorafgaand aan het

faillissement door de failliete vennootschap een regeling is getroffen met de

verhuurder van het bedrijfspand en de kredietverlener van de vennootschap.

De achtergronden en exacte afspraken van deze regeling zijn onderzocht.

Het bestuur heeft nadere inlichtingen verschaft. Naar aanleiding daarvan 23-12-2020
heeft de curator een definitief standpunt ingenomen. Zie verder hoofdstuk 7 3

van dit verslag. Behoudens het voordragen voor opheffing en de feitelijke

afwikkeling van het faillissement resteren er thans geen werkzaamheden

meer.

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

Statutair bestuurder van Plantastic! Health Hub B.V. is de eveneens in staat
van faillissement verklaarde vennootschap INQUI B.V., welke vennootschap
wordt bestuurd door de heer T.F. Zwarts en mevrouw P. Zwarts-Voogd.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend geen.

1.4 Huur

Voor zover bekend is er op naam van Plantastic! Health Hub B.V. een
huurovereenkomst gesloten voor het pand aan de Mariniersweg 64A te
Rotterdam, waarin het restaurant en de concept store gevestigd waren. De
overeenkomst is eind april 2020 beéindigd door middel van een
vaststellingsovereenkomst met de verhuurder.

13-08-2020
1

13-08-2020
1

13-08-2020
1

13-08-2020
1



1.5 Oorzaak faillissement

In overleg met de curator van INQUI B.V., de moedermaatschappij en 13-08-2020
bestuurder van Plantastic! Health Hub B.V., is op eigen aangifte het 1
failissement van Plantastic! Health Hub B.V. uitgesproken.

De heer Zwarts en mevrouw Zwarts-Voogd hebben aan de curator van INQUI
B.V. na het uitspreken van het failissement van die vennootschap opgave
gedaan van de oorzaken daarvan. Daarbij gaven zij aan dat zij zijn
geadviseerd door de heer R. de Regt van RDR Management B.V. bij het
opstarten van de onderneming. Hij heeft geadviseerd over onder meer de
vennootschapsstructuur (holding en werkmaatschappij), het inrichten van het
bedrijfspand, de financiering van de onderneming (via crowd funding), de
bedrijfsactiviteiten en de wijze waarop de bedrijfsactiviteiten zouden moeten
worden uitgevoerd (namelijk het richten op flexplekken met aanvullend -
beperkte - horecadiensten, zonder diner). Deze adviezen zouden volgens de
bestuurders niet goed zijn geweest. Tot september 2019 zou de onderneming
namelijk fors verlies hebben geleden. In september 2019 zou de onderneming
een maand zijn gesloten, in welke periode er - met hulp van een andere
ondernemer - gebrainstormd zou zijn over een aangepast concept. Vanaf 1
oktober zou de onderneming weer zijn gestart, waarbij men zich vooral ook op
diner is gaan richten. Deze wijziging van het concept zou goed zijn
aangeslagen bij het publiek en de omzet zou volgens de bestuurders zijn
aangetrokken. Als gevolg van de uitbraak van het Coronavirus en de in dat
kader door de overheid getroffen maatregelen zou de omzet van INQUI B.V. en
haar werkmaatschappij Plantastic! Health Hub B.V. vanaf 15 maart 2020
volledig zijn weggevallen en zou het niet meer mogelijk zijn geweest om
crediteuren (waaronder investeerders) te betalen.

RDR Management B.V. heeft toen het faillissement van INQUI B.V.
aangevraagd, waarop enige tijd later de (middelijk) bestuurders ook het
faillissement van werkmaatschappij Plantastic! Health Hub B.V. hebben
aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-08-2020
3 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement zouden nog drie personeelsleden in dienst zijn,
namelijk twee bediendes met deeltijdcontracten en een invalkracht met als
functie horecamedewerker. De arbeidsovereenkomsten zijn door de curator
opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-08-2020
8 1
Toelichting

In het jaar voor faillissement waren acht personen in dienst. Naast
voornoemde drie personeelsleden, waren nog drie horecamedewerkers en
twee koks in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-7-2020 3 Ontslag van de drie personeelsleden
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

- Thans resteren er geen werkzaamheden meer. 13-08-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen. € 0,00 €0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 13-08-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
- Geen. 13-08-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen. € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 13-08-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 13-08-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Geen. 13-08-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen. € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 13-08-2020

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- Geen. 13-08-2020
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen. €0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 13-08-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

- Geen. 13-08-2020
1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen. €0,00 € 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurders zouden er geen vorderingen op debiteuren zijn. 13-08-2020

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Geen. 13-08-2020
1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-08-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
Bij Triodos Bank werd een bankrekening aangehouden. Het saldo per datum
faillissement - ter hoogte van van EUR 2.016,89 - wordt overgemaakt naar de
boedelrekening. De bank heeft geen vordering op Plantastic! Health Hub B.V.

12-11-2020
Toelichting vordering van bank(en)

2

Het saldo per datum faillissement is overgemaakt naar de boedelrekening.



5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten op naam van Plantastic! 13-08-2020
Health Hub B.V. afgesloten. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator bekend zijn er ten tijde van het failissement geen 13-08-2020
rechtsgeldige pandrechten gevestigd. 1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 13-08-2020

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 13-08-2020
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 13-08-2020

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 13-08-2020

1

5.8 Boedelbijdragen
€0,00 13-08-2020

1

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Incasseren banksaldo. 13-08-2020
1
- Thans resteren er geen werkzaamheden meer. 12-11-2020

& 2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn reeds voér datum faillissement (namelijk medio maart 2020) 13-08-2020
beéindigd. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 13-08-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- Geen. 13-08-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 13-08-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 13-08-2020

1

6.6 Opbrengst

€0,00 13-08-2020

1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 13-08-2020
1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- Geen. 13-08-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. De bestuurders hebben diverse digitale administratieve 13-08-2020
bescheiden aangeleverd in INQUI B.V., die gedeeltelijk ook betrekking heeft op 1
Plantastic! Health Hub B.V. De curator heeft overige (grootboek)administratie

van Plantastic! Health Hub B.V. opgevraagd bij de bestuurders. Na ontvangst

zal de administratie in zijn geheel aan een onderzoek worden onderworpen.

De curator beschikt inmiddels over de administratie van Plantastic! Health Hub 12-11-2020
B.V. De administratie in zijn geheelis aan een onderzoek onderworpen. Ten 2
aanzien van enkele onderdelen heeft de curator vragen voorgelegd aan het

bestuur. Het onderzoek loopt nog. Meer hierover in het volgende verslag.

Naar het oordeel van de curatoris er aan de boekhoudplicht voldaan. De 23-12-2020
administratie voldoet aan de eisen die de wet daaraan stelt. 3

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 13-08-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 13-08-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien het beperkte belang (EUR 120,00) zal de curator hier geen onderzoek 13-08-2020
naar verrichten. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-08-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
Nee 23-12-2020
3

Toelichting
Naar het oordeel van de curator is er geen sprake van onbehoorlijk bestuur.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De door het bestuur aangeleverde administratie van INQUI B.V. wordt
onderzocht. Meer hierover in het volgende verslag.

Ja

Toelichting

In de maanden voorafgaand aan het faillissement van Plantastic! Health Hub
B.V. zijn er van de bankrekening van gefailleerde (salaris)betalingen verricht
aan de bestuurders in privé. De curator heeft zich op het standpunt gesteld
dat een deel van deze salarisbetalingen paulianeus althans onrechtmatig is.
Het gaat in totaal om vijf betalingen van in totaal EUR 7.500,--. De
bestuurders hebben op eerste verzoek een bedrag ad EUR 7.500,--
overgemaakt naar de boedelrekening. Daarmee is dit onderzoek afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Opvragen en onderzoeken administratie;
-onderzoeken onbehoorlijk bestuur;
- onderzoeken paulianeus handelen.

-onderzoeken onbehoorlijk bestuur;
- onderzoeken paulianeus handelen.

- De onderzoeken zijn afgerond. Thans resteren er geen werkzaamheden
meer.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 24,20

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 14.645,00

€ 17.049,00

13-08-2020
EE
23-12-2020
EEB
13-08-2020
mE1
13-08-2020
mE1
12-11-2020
EEZ
23-12-2020
EE3
23-12-2020
3
13-08-2020
E1
12-11-2020

[ 2



8.3 Pref. vord. UNV

€ 5.287,89

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
9

16

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 21.552,32

€79.639,70

€ 80.124,03

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Naar verwachting kan er een klein bedrag aan de preferente crediteuren
worden uitgekeerd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- In kaart brengen crediteuren.

I - Geen.

12-11-2020
2

13-08-2020
1

12-11-2020
& 2

23-12-2020
3

13-08-2020

1

12-11-2020
2

23-12-2020
3

13-08-2020
1

23-12-2020
3

13-08-2020
1

23-12-2020
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

13-08-2020

1

13-08-2020

1

13-08-2020
1

13-08-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoeken oorzaak faillissement;
- incasseren banksaldo;
-opvragen en onderzoeken digitale (grootboek)administratie;

- onderzoeken mogelijkheid geconsolideerd afwikkelen van faillissement van

holding en werkmaatschappij;
-onderzoeken onbehoorlijk bestuur
-onderzoek pauliana;

-in kaart brengen crediteuren.

-onderzoeken onbehoorlijk bestuur;
- onderzoeken pauliana;
- verder in kaart brengen crediteuren.

- voordragen voor opheffing en feitelijke afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Het faillissement wordt op korte termijn voor opheffing voorgedragen. Dit
verslag heeft als eindverslag te gelden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie per separaat onderdeel van het verslag.

- Geen.

Bijlagen

Bijlagen

13-08-2020
EE
12-11-2020
X 2
23-12-2020
mE3
13-08-2020
mE1
23-12-2020
EEB
13-08-2020
E1
23-12-2020
mE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


